
Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 002/2015

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 23/02/2015 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

23/02/2015 - 17:25 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

59810251/2014
Processo

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de som e iluminação (montagem e
operação), para atender a Secretaria Municipal de Educação-SME, por um período de 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, cuja abertura ocorreu no dia 23/02/2015 às
09:30 horas, suspenso, em virtude da impossibilidade da conclusão dos trabalhos no período matutino. Assim, em
conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema, no horário
preestabelecido, dando continuidade a sessão de lances a partir do lote 02. No final desta sessão, foi produzido o
seguinte resultado:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 002/2015

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Equipamento de som para atender publico médio de 2500 pessoas em local
aberto ou fechado, contendo

1 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$427.500,00 Fora da sessão de lances PAZINI
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$360.000,00 Classificado(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$360.000,00 Classificado(M) LD
AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$300.000,00 Classificado AGENCIA DE EVENTOS
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$300.000,00 Classificado(M) MARCILENE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$360.000,00 Desistência(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$299.000,00  (M) LD
AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$285.000,00   AGENCIA DE EVENTOS
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$280.000,00  (M) MARCILENE

2ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$279.000,00  (M) LD
AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$265.000,00   AGENCIA DE EVENTOS
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$264.000,00  (M) MARCILENE

3ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$263.900,00  (M) LD
AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$250.000,00   AGENCIA DE EVENTOS
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$245.000,00  (M) MARCILENE

4ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$244.900,00  (M) LD
AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$250.000,00 Desistência AGENCIA DE EVENTOS
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$244.500,00  (M) MARCILENE

5ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$244.300,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$244.000,00  (M) MARCILENE

6ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$243.990,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$240.000,00  (M) MARCILENE

7ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$239.990,00  (M) LD



Pagina 2 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$239.000,00  (M) MARCILENE
8ª Rodada

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$239.990,00 Desistência(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$239.000,00 Menor Valor(M) MARCILENE

Conclusão
R$239.000,0000.520.127/0001-31(M) MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA >>>>>>>

>>
HabilitadoMARCILENE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Equipamento de som para atender publico médio de 1000 pessoas em local
aberto ou fechado, contendo

1 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$440.000,00 Fora da sessão de lances AGENCIA DE EVENTOS
PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$427.500,00 Fora da sessão de lances PAZINI
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$360.000,00 Classificado(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$360.000,00 Classificado(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$340.000,00 Classificado(M) MARCILENE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$338.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$339.000,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$337.000,00  (M) MARCILENE

2ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$336.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$336.900,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$335.000,00  (M) MARCILENE

3ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$329.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$330.000,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$328.000,00  (M) MARCILENE

4ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$326.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$327.000,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$325.000,00  (M) MARCILENE

5ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$324.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$324.900,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$322.000,00  (M) MARCILENE

6ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$290.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$300.000,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$289.000,00  (M) MARCILENE

7ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$288.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$300.000,00 Desistência(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$286.000,00  (M) MARCILENE

8ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$269.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$265.000,00  (M) MARCILENE

9ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$269.000,00 Desistência(M) ESTRUTURA SOM
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$265.000,00 Menor Valor(M) MARCILENE

Conclusão
R$265.000,0000.520.127/0001-31(M) MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA >>>>>>>

>>
HabilitadoMARCILENE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Equipamento de som para atender publico médio de 200 a 700 pessoas em local
aberto ou fechado, contendo:

1 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca



Pagina 3 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS05.439.142/0001-73 R$264.000,00 Fora da sessão de lances AGENCIA DE EVENTOS
PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$256.500,00 Fora da sessão de lances PAZINI
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$222.000,00 Classificado(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$216.000,00 Classificado(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$174.000,00 Classificado(M) MARCILENE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$173.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$216.000,00 Desistência(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$172.000,00  (M) MARCILENE

2ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$173.000,00 Desistência(M) ESTRUTURA SOM
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$172.000,00 Menor Valor(M) MARCILENE

Conclusão
R$172.000,0000.520.127/0001-31(M) MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA >>>>>>>

>>
HabilitadoMARCILENE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Iluminação em palco Geospace 18m X 14m e Recursos Humanos:"01
iluminador"02 montadores/auxiliares

1 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$152.000,00 Fora da sessão de lances PAZINI
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$128.000,00 Classificado(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$128.000,00 Classificado(M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$112.000,00 Classificado(M) MARCILENE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$111.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$110.900,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$110.800,00  (M) MARCILENE

2ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$110.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$109.900,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$109.850,00  (M) MARCILENE

3ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$109.800,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$109.790,00  (M) LD
MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA00.520.127/0001-31 R$109.850,00 Desistência(M) MARCILENE

4ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$109.000,00  (M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$108.990,00  (M) LD

5ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$109.000,00 Desistência(M) ESTRUTURA SOM
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$108.990,00 Menor Valor(M) LD

Conclusão
R$108.990,0006.293.687/0001-87(M) LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoLD

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Concluída a fase de lances e negociações para os lotes 02, 03, 04 e 05, foram declaradas vencedoras as empresas
conforme esta Ata, e após análise dos documentos de habilitação, a pregoeira resolve SUSPENDER a sessão, tendo
em vista a impossibilidade de conclusão dos trabalhos no período vespertino, estabelecendo desde já, a data de
24/02/2015 às 09:30hs, para continuação dos trabalhos. Os envelopes de documentos de habilitação das empresas
remancescentes devidamente rubricados no lacre, permaneceram sob a guarda desta comissão. Assim, a Pregoeira
declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de
Apoio e pelos Licitantes que permaneceram presentes até o término da sessão.



Pagina 4 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

 05.439.142/0001-73 - AGÊNCIA DE EVENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI
 938.897.631-20 - Lílian Simplício Abud

  

 17.001.757/0001-00 - ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI
 823.624.591-87 - Adriana do Nascimento

  

 06.293.687/0001-87 - LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA
 767.450.401-82 - LEONARDO HENRIQUE FIGUEIREDO DINIZ

  

 00.520.127/0001-31 - MARCILENE DE OLIVEIRA SANTANA
 613.485.701-72 - VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

  

 03.611.949/0001-16 - PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA
 455.922.841-87 - EDILSON EMERICH PAZINI

  


